Edital 07/2018 CIC/PROPG/UENP

A Universidade  Estadual  do  Norte  do  Paraná,  por  meio  da  Pró-
Reitoria  de  Pesquisa  e  Pós-graduação  (PROPG)  e  do  Comitê
Institucional de Iniciação Científica (CIC) no uso de suas atribuições
regimentais, considerando a avaliação dos indicadores da produção
científica,  tecnológica e artístico-cultural  prevista no edital  05/2018
CIC/PROPG/UENP, e os editais 04 e 06/2018 CIC/PROPG/UENP,

Torna público:

A relação dos orientadores e bolsistas contemplados com bolsas de Iniciação Científica do CNPq,
por área de conhecimento, em ordem de classificação. Após 01 de agosto de 2018 os acadêmicos
receberão  e-mail  do  CNPq,  e  deverão  fazer  o  aceite  na  página  do  CNPq  (Plataforma  Carlos
Chagas) até 15 de agosto de 2018.

Docente Discente
Ciências Agrárias
1 Erika Cosendey Toledo de Mello Peixoto Igor Birelo Sanches
2 Rone Batista de Oliveira Jhoana Elza da Silva
3 Marco Antonio Gandolfo Adenilson de Souza da Silva
4 Petrônio Pinheiro Porto Marcela Louvaes Rodrigues
5 Cristina Batista de Lima Juliana Berthoni de Oliveira

Ciências Biológicas
1 Fábio Rodrigues Ferreira Seiva Juliana Maria Bitencourt de Morais
2 Leopoldo Sussumu Matsumoto Mathilde Tiellen Mariquito

Ciências da Saúde
1 Maria José Quina Galdino Rafaely da Silva Batista
2 Raphael Gonçalves de Oliveira Alex Lopes dos Reis
3 Antonio Stabelini Neto Mayra Silva Araújo

Ciências Exatas e da Terra
1 Rudolph dos Santos Gomes Pereira Vinícius Sebastião Dionízio

Ciências Humanas
1 Marília Bazan Blanco Isabelle Maichaki Dalla Costa
2 Lucken Bueno Lucas Paulo Evandro da Silva
3 Roberta Negrão de Araújo Letícia Cacciolari Bordini
4 Jorge Sobral da Silva Maia Millena de Medeiros Vieira

Ciências Sociais Aplicadas
1 Eduardo Augusto Salomão Cambi Juliana Ayumi Morota
2 Fernando Brito Alves Carla Graia Correia

Letras, Linguística e Artes
1 Eliana Merlin Deganutti de Barros Natália Prado Xiriqueira
2 Marilúcia dos Santos Domingos Striquer Franciele Andriane da Costa

Publique-se e cumpra-se.

 Jacarezinho, 10 de julho de 2018.

Assinado no original
Profa. Dra. Christiane Luciana da Costa

Coordenadora do CIC